S0L99Si.9££L Z1

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
:лз .  05 ,  оьс 'о  ?№ о  5  с  4

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 06.11.2014 №3662

В целях совершенствования автоматизированной системы учета проезда и
безналичной оплаты перевозок пассажиров автомобильным транспортом
(кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом общего
пользования по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального
образования город Тула, в соответствии с Правилами транспортного
обслуживания населения в границах муниципального образования город Тула,
утвержденными решением Тульской городской Думы от 25.02.2010
№ 86/1785, на основании Устава муниципального образования город-Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ТВнебти следующие изменения в постановление администрации города
Тулы от 06.11.2014 № 3662 «О введении на территории муниципального
образования город Тула электронных проездных билетов»:

а) преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В целях внедрения автоматизированной системы учета проезда и

безналичной оплаты перевозок пассажиров автомобильным транспортом
(кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом общего
пользования по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального
образования город Тула, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

б) абзац 5 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Оператор АСОП - организация, осуществляющая функции оператора

автоматизированной системы учета проезда и безналичной оплаты
транспортных услуг, а также организации льготного обслуживания граждан на
транспорте с использованием транспортных карт, универсальной электронной

карты и Социальной транспортной карты, содержащей Транспортное
приложение с неограниченным количеством транзакций.»;

в) абзац 11 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«Транспортный оператор (Перевозчик) - юридическое лицо,
индивидуальный предприниматель, участник договора простого товарищества,
осуществляющие перевозку пассажиров автомобильным транспортом (кроме
такси) и городским наземным электрическим транспортом по маршруту(ам)
регулярных перевозок, осуществляемых в границах города Тулы, в
соответствии с нормами действующего законодательства Российской
Федерации.».

г) абзац 12 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Универсальная электронная карта с Транспортным приложением (далее -

УЭК) - контактная/бесконтактная микропроцессорная пластиковая карта,
оснащенная Транспортным приложением, предназначенным для совершения
операций по безналичной оплате перевозки пассажиров автомобильным
транспортом (кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом
общего пользования по маршрутам регулярных перевозок, осуществляемых в
границах муниципального образования город Тула, с использованием АСОП.
Транспортное приложение, размещенное на УЭК, действительно до окончания
срока действия ранее выданной УЭК.».

д) абзац 13 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Уполномоченный орган - уполномоченный орган местного самоуправления

муниципального образования город Тула, на который возложены функции
транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования
город Тула;».

е) абзац 1 пункта 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3. Перевозчик обязан обеспечить транспортное средство оборудованием,

позволяющим осуществлять безналичную оплату проезда.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет
и разместить на официальном сайте администрации города Тулы.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

http://www.npacity.tula.ru